[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2018

 № 82
ст. Раздольная

Об утверждении плана мероприятий по достижению показателя
«доля граждан, использующих механизм получения
государственных и муниципальных услуг в электронной форме», установленного Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного

управления», на 2018 год
В целях реализации подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по достижению значений показателя подпункта «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» («доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме») в Раздольненском сельском поселении на 2018 год (далее – план мероприятий) (приложение).
2. Определить общий отдел администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района уполномоченным органом по организации регистрации граждан в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) и информированию граждан о преимуществах получения муниципальных услуг в электронной форме.
3. Назначить ответственным за реализацию плана мероприятий начальника общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Абдуллоеву Светлану Анатольевну.
4. Специалистам администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района зарегистрироваться в ЕСИА и подтвердить свои учетные записи при обращении за получением муниципальных услуг;
5. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) разместить полный текст настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 25 июня 2018 года № 82
«Об утверждении плана мероприятий по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме», установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления», на 2018 год»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 25 июня 2018 года № 82

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по достижению показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме», установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Ознакомление в течение 30 календарных дней со дня поступления на муниципальную службу в администрацию Раздольненского сельского поселения Кореновского района муниципальных служащих с возможностью и порядком получения муниципальных услуг в электронной форме посредством государственной информационной системы Краснодарского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края» (далее – Единый Портал, Портал Краснодарского края).
	На постоянной основе
	Начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Регистрация в течение 30 календарных дней со дня поступления на муниципальную службу в администрацию Раздольненского сельского поселения Кореновского района муниципальных служащих и подтверждение учетных записей в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА), в целях обеспечения возможности получения муниципальных услуг в электронной форме.
	На постоянной основе
	Начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	3.
	Проведение мониторинга функционирования переведенных в электронную форму муниципальных услуг посредством Единого Портала, Портала Краснодарского края.
	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

	4.
	Обеспечение в местах приема заявителей размещения информации о возможности получения муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, в электронной форме посредством Единого Портала, Портала Краснодарского края.
	На постоянной основе
	Начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	5.
	Обеспечение популяризации получения муниципальных услуг в электронном виде
	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

	6.
	Размещение, распространение и обновление в местах приема граждан для предоставления услуг:

· плакатов и постеров;

· макетов оформления интерьера и окон подачи документов;

· буклетов и листовок для печати;

· видеороликов на информационных панелях о преимуществах получения муниципальных услуг в электронном виде.

	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

	7.
	Пополнение раздела «Административная реформа» официального сайта администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района новыми материалами о муниципальных услугах:

· административными регламентами администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

· нормативными правовыми актами;

· реестрами муниципальных услуг;

· контент-материалами о государственных и муниципальных услугах;

· статьями по госуслугам;

· информационными видеороликами;

· текстовыми описаниями государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме;

· технологическими схемами.

	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

	8.
	Размещение рекламно-информационных материалов в средствах массовой информации, социальных сетях
	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

	9.
	Организация и проведение мероприятий по информированию населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района в средствах массовой информации и других источниках о преимуществах и порядке получения муниципальных услуг, а также услуг муниципальных учреждений в электронной форме.
	На постоянной основе
	Специалисты администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, предоставляющие муниципальные услуги

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин